
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro BSP SI, GK, ME 

 

 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Komplexní urbanistická analýza vybraného veřejného prostoru  

Autor práce: Lenka Koňariková 

Oponent práce: Ing. arch Ivana Boulaz, Ph.D 

Popis práce: 

Bakalářská práce je zaměřena na urbanistické principy a zásady užité při plánovaní měst 

a jejich veřejných prostorů. Práce se zabývá teoriemi významných urbanistů a architektů, 

se snahou uplatnit jejich principy na město Kyjov v ČR a město Horsens v Dánsku. 

V praktické části předkládá analýzu zaměřenou na problematiku vybavenosti veřejných 

prostorů a jejich využití veřejností. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

v
y
h
o

v
u
jí
c
í 

1. Odborná úroveň práce x ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ x ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní x ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce x ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ x ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

1) Užité metody jsou zcela dostačující pro bakalářskou práci obdobného charakteru. 
V práci by každopádně měl být alespoň stručným způsobem zmíněna metodika a důvod 
výběru oblastí analýzy. Pro budoucí práce doporučuji také kategorizaci dílčích analýz pro 
lepší přehlednost. V kontextu celé práce není patrný jejich význam. 

 
2) Odbornost předložené práce kvalitativně odpovídá bakalářské práci obdobného 

charakteru. Rozsah analýzy je doplněný vlastním pozorováním. Pozitivně lze hodnotit 

průzkum mezi veřejnosti, i když metodicky podává jen orientační výsledky. 

 
3) Studentka splnila zadání práce a podala komplexní urbanistickou analýzu řešeného 
veřejného prostoru. Větší důraz by měl však být kladen na vyhodnocení analýz a shrnutí 
finálních výsledků včetně návrhu řešení dané problematiky. 
 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

4) Byla pro průzkum veřejného mínění vytvořena nebo převzata nějaká metodika? 
Jaký byl výběr vzorku respondentů? 

 

Závěr: 

Bakalářská práce Lenky Koňarikové analyzuje vybrané veřejné prostory. Práce má drobné 

nedostatky ve vyhodnocení analýz a shrnutí finálních výsledků, kterým by měl být u 

následné diplomové práce věnován zřetel. Tyto nedostatky však nejsou zásadní a práce 

jako celek dostatečně splňuje její zadání. Práci doporučuji k řádné obhajobě.  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A 

Datum:  17. června 2020  Podpis oponenta práce………………………………… 


